52 Mauro, ms. sec. XVI1, (ms. 1089), c. 74r [93]; Idem, ms., sec. 
XVI2, (ms. 1341), c. 106r; Idem, ms., sec. XVII, (ms. 639/1), cc. 
158rv, 159 [163rv, 164]. 

53 Si è riportato il brano da Mauro, ms., sec. XVI2, (ms. 1341), c. 
106r. Il medaglione introduttivo della redazione in latino delle 
genealogie di Mauro (ms., sec. XVI1, ms. 1089, c. 74r [93]) si 
trascrive al modo seguente: «Brunavillani nomen, quod huic 
genti comune fuit, e proprio viri nomine seu potius cognomine 
derivavit, is quidem agricola Fare pagi agri Tarvisini in regione 
Transplavisana positi incola fuit.

 Cumque beati Henrici naturalem mortem ac miracula subsecuta 
audivisset, Talimentum filium gravi morbo diu laborantem eidem 
ex voto commendavit, et cum Michaele fratre, qui Joannem fi-
lium pariter aegrotante, Tarvisium adducere constituerat. In civi-
tatem sese recepit anno 1315, die XIIII junii, amboque filiis red-
dita sanitate, votisque Deo et beato Henrico persolutis. proprios 
lares constituerunt in urbe, in qua cives facti honorabiles inter 
populares familias consituerunt, quae de loco originis postea Fa-
rae seu de Fara dictae sunt, Brunvillani nomine antiquato, quod 
tamen per multos annos in usu fuit non vidimus plura documenta 
per Franciscum Bartholomei filium qui inter <notarios> maioris 
anno circiter 1400 floruit conscripta, in quibus instrumentis de 
Brunvillanis de Fara sese appellabat.

 Servatur quidem ad hac familia in civitate nostra, qua in seculis 
annos 1400 et 1500 plures edidit optimos cives et peritissimos 
scribas, et in maxime semper existimate habita est, cuius aedes 
satis speciosae videbatur in divae Marie Maioris vicinìa quas 
Iulius Francisci secundi filius elegantior restituit, cum vetustate 
satis essent consumptae». 

54 Mauro, ms., sec. XVI1, (ms. 1089), c. 40r: «Tertia quae de Fara 
pago similiter in civitatem profecta civilem cum ceteris conver-
sationem habuit, aliis forsan antiquior. Verula prima dicta fuit, 
mox et hoc nomine omisso de loci nomine Fara tantum dicta est. 
Floruit et haec familia in ordine scribarum at ducentorum anno-
rum curriculo extinta iacuit. Clarioresque habuit viros Andream 
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con il fatto che «l’illusorio miracolo di Martellino smascheri il 
loro più nascosto timore che di miracoli veri e propri non se ne 
avvereranno, e quindi che Arrigo non sia affatto un santo, ma un 
comune uomo dabbene, che non ha fatto male a nessuno proprio 
come il nostro saltimbanco Martellino».